
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 05/2011 ze dne 26. 08. 2011 
 
Přítomni: Hubený Oldřich, Novotný Jaroslav, Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel, CSc. 
 
Omluven: Motlová Růžena 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Pavel Petr, CSc.  

Schválený program: 

1. Rozpočtová změna č. 1 
2. Věci majetkové 
3. Revokace usnesení 
4. Ostatní 

 
 
1. Rozpočtová změna č. 1 

Předsedající podal návrh na rozpočtovou změnu č. 1. Spočívá v převyrovnání schváleného 
rozpočtu. Podrobný rozpis jednotlivých RZ je nedílnou součásti zápisu. RZ budou provedeny 
ve výkazech za účetní obodbí 09/2011. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje návrh rozpočtové změny č. 1. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …0..….   zdržel se …0…… 
 
 
2. Věci majetkové 

a) Prodej pozemků 

Na úřední desce bylo vyvěšeno od 10. 08. 2011 do 26. 08. 2011 oznámení o záměru prodat p. 
p. č. 68, o výměře 245 m2, vodní nádrž přírodní.  2,10-/m2 = 510,- 



Na základě GP č. 81-60/2011 ze dne 29.03.2011: 
p. p. č. 523/27, o výměře 218 m2, ostatní plocha ostatní komunikace a    10/m2 = 2180  
p. p. č. 523/26 o výměře 37 m2, ostatní plocha ostatní komunikace,  10,-/m2 = 370 
Na základě GP č. 82-127/2011 ze dne 06.06.2011 : 
p. p. č. 523/28 o výměře 89 m2, ostatní plocha ostatní komunikace 10,-/m2 = 890,- 
p. p. č. 523/29 o výměře 468 m2, ostatní plocha jiná plocha  10,-/m2 = 4680,- 
 
Celková cena nabízených pozemků 8630,- Kč. 
Po dobu 15 dní měli občané možnost vyjádřit se, podat připomínky a nabídky OU Anenská 
Studánka. 
 
Obecní úřad obdržel nabídku p. BM na koupi nabízených pozemků.  Předsedající nechal 
hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje prodej nabízených pozemků panu BM: 
p. p. č. 68, o výměře 245 m2, vodní nádrž přírodní        2,10-/m2 = 510,- 
p. p. č. 523/27, o výměře 218 m2, ostatní plocha ostatní komunikace a    10/m2 = 2180  
p. p. č. 523/26 o výměře 37 m2, ostatní plocha ostatní komunikace,  10,-/m2 = 370 
p. p. č. 523/28 o výměře 89 m2, ostatní plocha ostatní komunikace 10,-/m2 = 890,- 
p. p. č. 523/29 o výměře 468 m2, ostatní plocha jiná plocha  10,-/m2 = 4680,- 
Celková cena nabízených pozemků 8630,- Kč. 
 
Výdaje spojené s vyhotovením prodejních smluv a výdajů vkladu na Katastrální úřad, hradí 
kupující. 
 
Výsledek hlasování:  pro…..4….   proti …..0….   zdržel se ……0… 
 
 

b) Bezúplatný převod majetku– čerpací stanice a vodovodního řadu v Domově u 
studánky 

 
Jedná se o čerpací stanici na p.p.č. 66 k.ú. Trpík v areálu Domova u studánky, vodovodní řad.  
Předsedající navrhl podat žádost na Pardubický kraj o bezúplatném převodu majetku čerpací 
stanice na Obec Anenská Studánka. Nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje s žádostí na Pardubický kraj o bezúplatném převodu majetku čerpací stanice a 
vodovodního řadu v areálu Domova u studánky. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …0..….   zdržel se …0…… 
 

 
c) Kotel v bytě č.p. 16 

 
Předsedající oznámil, že po neustálém sporu ohledně topení v pohostinství a bytě č.p. 16, 
který se týká toho kdo a kdy bude topit (přikládat), se nájemci bytu uvolili k řešení 
samostatného topení v bytě. Předsedající tedy navrhl, aby se do bytu č.p. 16 pořídil kotel. 
Dále se jednalo o rozdělení sklepu. Předsedající dal prostor nájemcům pohostinství i bytu, aby 
se vyjádřili. Nájemce pohostinství navrhuje, stejně jako předchozí OZ, dohodu mezi oběma 
stranami s tím, že pohostinství zajistí topení v budově čp. 16 po dobu provozní doby 



pohostinství (pátek, sobota neděle) a nájemce bytu bude zajišťovat topení v budově v době, 
kdy nebude pohostinství otevřeno. Mezi oběma stranami bude uzavřena písemná dohoda, kde 
budou stanoveny přesné podmínky o zajištění vytápění v budově čp. 16. Obecní úřad sepíše 
dohodu mezi těmito dvěma stranami – nájemci bytu a nájemci pohostinství. 
 
 
U s n e s e n í: 
OZ souhlasí s písemným uzavřením dohody mezi oběma stranami a zajistí sepsání dohody 
výše uvedené. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4..….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
 

d) Nákup plechových garáží 2 ks 
 
Předsedající navrhl nákup dvou ks plechových garáží. Jedna bude sloužit jako přístřešek do 
sběrného místa a druhá jako skládek k odkládání nářadí a dalších věcí k údržbě. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje koupi dvou kusů plechových garáží. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4..….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
 

e) Kontejner na komunální odpad v Helvíkově 
 
V předchozím zasedání ZO se řešila žádost o přemístění kontejnerů na komunální a tříděný 
odpad na jiné místo. Starosta a místostarosta provedli šetření. došli k závěru, že přemístění by 
nebylo efektivní, protože jediné místo, které by připadalo v úvahu na přemístění je asi 100 m 
dál (pozemek leží u silnice, což nesplňuje požadavky na to, aby byl méně viditelný) a musela 
by se provést úprava terénu, která by zasáhla do rozpočtu. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby kontejnery zůstaly na stávajícím místě. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …..….   zdržel se ……… 
 
 

f) Žádost o povolení pokácení dřevin 
 

Dne 23. 08. 2011 byla obecnímu úřadu doručena od Domova u studánky Žádost o povolení 
pokácení dřevin rostoucích mimo les. Žádost o povolení se týká 1 ks jasanu, 1 ks smrku, 1 ks 
javoru, 1 ks lípy a 1 ks habru na p. p. č. 407 v k. ú. Anenská Studánka. Předsedající dal 
hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les na žádost Mgr. Jitky Beránkové, 
Domov u studánky, jedná se o 1 ks jasanu, 1 ks smrku, 1 ks javoru, 1 ks lípy a 1 ks habru na 
p. p. č. 407 v k. ú. Anenská Studánka. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …0..….   zdržel se …0…… 



3. Revokace usnesení – Zrušení změny ÚP 

Obecní úřad obdržel žádost na změnu ÚP od Domova u studánky. Dne 06. 06. 2011 však byla 
doručena žádost o zpětné vzetí této žádosti. Proto předsedající navrhl, aby se revokovalo 
usnesení ZO ze dne 25. 02. 2011 Zápis č. 02/2011, kterým schválilo žádost o změnu 
Územního plánu Anenská Studánka. 
 
 
U s n e s e n í: 
OZ revokuje usnesení ZO ze dne 25. 02. 2011 Zápis č. 02/2011, kterým schválilo žádost o 
změnu Územního plánu Anenská Studánka. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
 
 
4. Ostatní 

Předsedající oznámil, že OÚ byla od Města Lanškroun doručena Dohoda o úhradě 
neinvestičních nákladů na základní školní docházku žáků. Částka celkem za 2 žáky činí 
8.154.-- Kč. 

 

HZ podal návrh na přemístění zvonů na plastový odpad, navrhla, aby se přemístily ke 
kontejnerům na komunální odpad. Pan starosta si návrh promyslí a bude hledat varianty 
řešení. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 31. 08. 2011 
 
Zapisovatel:  …………………… 
 
 
Ověřil:  Ing. Pavel Petr, CSc.…….……….….….… dne ………….…….… 
   
   Jaroslav Paar ……………………………… dne ………………….. 
 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 


